АДМИНИСТРАЦИЯ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

МЕЛЬНИКОВСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   ПРИОЗЕРСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   РАЙОН   ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от 13  августа  2020 года                   № 216
О  мерах  по  подготовке  и  проведению
выборов Губернатора Ленинградской области

13 сентября 2020 года
         В  соответствии с  Федеральным  законом  от  12.06.2002  года № 67-ФЗ «Об  основных  гарантиях  избирательных  прав  и права  на  участие  в  референдуме  граждан  Российской  Федерации», областных законов Ленинградской области от 29 июня 2012 года № 54-оз «О выборах Губернатора Ленинградской области» (с изменениями на 31 мая 2019 года), от 15 мая 2013 года № 26-оз «О системе избирательных комиссий и избирательных участках в Ленинградской области» (с изменениями на 31 мая 2019 года), в  целях  содействия  избирательным  комиссиям  по  проведению  организационно- технических  мероприятий  при  подготовке  и  проведения выборов  Губернатора Ленинградской области, повышения  правовой  культуры  и  активности избирателей в  ходе  подготовки   и  проведения  выборов,   администрация муниципального образования Мельниковское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить  состав  рабочей  группы   по  оказанию  организационно- технического  содействия  избирательной комиссии  в  период  подготовки  и  проведения  выборов Губернатора Ленинградской области ( приложение 1).

2.Определить  помещение  для  проведения публичных мероприятий в форме собраний для проведения встреч  зарегистрированных  кандидатов, их доверенных лиц, политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, с избирателями:

-МКУК Мельниковское  клубное  объединение   (директор Галич Галина Анатольевна тел. 91-198)
Рабочие  дни: с 17-00 до  19-00

Выходные  дни:  суббота и  воскресенье.

3.Определить  специальные  места  для  размещения  агитационных  печатных  материалов:
- информационный стенд у магазина ИП Деброва Л.И., п. Мельниково;

-  информационный стенд у магазина ИП Соколов А.А., п. Мельниково;

- информационный стенд у дома № 8 по ул. Центральная, п. Быково;

-  доска объявлений на магазине ИП Соколов, п. Васильево;

           - доска объявлений у автобусной остановки,  п. Студеное;

- доска объявлений на магазине Приозерского ПО, п. Торфяное;

-  доска объявлений на магазине ИП Сухоруков Д. В., п. Горы;
- информационный стенд у дома № 8 (Васильев А.П.), д. Хвойное.

3.1. Кандидатам  в  Губернаторы Ленинградской области, их  доверенным  лицам, штабам  кандидатов   запретить  вывешивать  агитационные  печатные  материалы  на  памятниках, обелисках, зданиях  имеющих  историческую, культурную  или  архитектурную  ценность. Печатные  агитационные  материалы  могут  вывешиваться  (расклеиваться, размещаться)  в помещениях, на  зданиях, сооружениях  и  иных  объектах  только  с  согласия  и  на  условиях  собственников, владельцев  указанных  объектов.

4. Утвердить  план  культурно- массовых    мероприятий в  день  проведения выборов  Губернатора Ленинградской области    13.09.2020г. (приложение 2).

5. Рекомендуем руководителям  учреждений  и организаций, расположенных  на  территории  муниципального  образования  Мельниковское  сельское  поселение  оказывать  содействие  по  подготовке  и  проведению  выборов.

6.Предоставить  участковой  избирательной  комиссии  на  безвозмездной  основе  помещение  для  работы  избирательной  комиссии (до  дня  голосования  помещение  администрации  МО  Мельниковское  сельское  поселение  тел.91-142, в дни досрочного голосования и в  день  голосования  - фойе в здании  Дома  культуры, тел. 91-198), транспортные  средства, средства  связи, пожаротушения  и  другого  необходимого  технического  оборудования.

7.  На  случай    чрезвычайной ситуации  альтернативным  помещением  для  голосования   определить   фойе муниципального  образовательного  учреждения  «Мельниковская    средняя  общеобразовательная  школа».

8.Предусмотреть  обеспечение  нормативных  технологических условий  для  бесперебойного  функционирования  государственной автоматизированной  системы  «Выборы».

9.   Проводить   мероприятия  по  повышению  правовой  культуры  избирателей, активизации  их  участия  в  предстоящих  выборах.

10.  Создать  условия  инвалидам  и  лицам  с  ограниченными  возможностями в реализации  права  на  участие  в  выборах.

11. Директору МКУК Мельниковское  клубное  объединение Галич Г.А.  провести   в  день  выборов культурно-  массовые  мероприятия  согласно  утвержденного  плана.

12. Главе  администрации  Котову В.В.:

-совместно  с  руководителями  предприятий  жилищно- коммунального  хозяйства  организовать  контроль  функционирования    водоснабжения, электроснабжения, уличного  освещения  территорий прилегающих  к  избирательному  участку;
- провести  ревизию  информационных  стендов  для  размещения  агитационных  печатных  предвыборных  материалов, произвести  ремонт  стендов.

13. Возлагаю  на  себя  ответственность  за  обеспечение  мероприятий  по  подготовке  и  проведению  выборов.
Глава  администрации МО

Мельниковское сельское поселение                                   В.В. Котов
Камчатина А.Л.  8 (813 79) 91-343

Разослано: дело-1, участковая  комиссия-1,прокуратура-1.
Приложение 1
к постановлению администрации

 от 13 августа 2020 года № 216

Рабочая

группа  по  оказанию  организационно- технической  помощи  избирательной  комиссии  в  период  подготовки  и  проведения  выборов

Руководитель  рабочей  группы:

Котов Владимир Владимирович - глава  администрации

Члены  рабочей  группы:

Камчатина  А.Л. - ведущий  специалист-юрист администрации
Галич Галина Анатольевна - директор МКУК Мельниковское  клубное  объединение.
Приложение 2

к постановлению администрации

 от 13 августа 2020 года № 216
План

 культурно- массовых  мероприятий в  день  проведения выборов
	Наименование

мероприятия
	Место проведения
	Время проведения
	Ответственный

	Концерт
	ДК п.Мельниково
	14:00
	Галич Г.А.

Новиков Г.Н.

	Квест игра «Мой родной край»
	Тер. Около ДК
	12:00
	Шилина Е.Ю.

Арсентьева О.А.